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REPUBLIKA E SHQIPERISE

- BASHKIA KOR(;E__
DREJTORIA E PERGJITHSHME E FINANCES, BUXHETIT DHE MFK

RELACION

Korcé, mé . .2024

PEER MIRATIMIN E RRITJES SE PLANIT TE BUXHETIT T VITIT 2024 DHE
PERDORIMIN E TRANSFERTES SE PAKUSHTEZUAR PER RRITJEN E PAGAVE TE
PUNONJESVE Tk BASHKISE DHE INSTITUCIONEVE TE VARESISE PAS ZBATIMIT
TE VKM NR. 503 DATE 1.8.2024 DHE VKM 422 DATE 26.6.2024

Me VKM nr 503 daté 1.8.2024 “Pér disa ndryshime né VKM nr. 328 daté 31.5.2023 “Pér klasifikimin e Nj&sive t&
Vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar,
t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& NJVV?, si dhe VKM 422 daté 26.6.2024 “Pér njé ndryshim
né VKM nr. 326 dat& 31.5.2023, “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjéve t& tjeré & specialiteteve t&
ndryshme né disa institucione t& Administratés publike”, t& ndryshuar, kufiri minimal dhe maksimal i pagave pér
punonjésit e bashkisé dhe institucioneve t& varésisé ka pésuar ndryshime. Pér Bashkisé Korgé shté celur fondi i
transfertés s¢ pakushtézuar n& vlerén 23,735,730 leks, i cili do t& mbulojé kufirin minimal t& pagave. Pér
punonjésit mbéshtetés do t& keté njé shtesé page prej 4,000 lekésh, sipas VKM nr. 422 dat& 26.6.2024, pika m.

Efektet financiare pér zbatimin ¢ VKM nr. 503 daté 1.8 2024 dhe VKM nr. 422 daté 26.6.2024 né vlerén
39,368,020 leké do t& pérballohen si mé poshté, (né lekg)

Llogaria Efekti financiar per zbatimin e VKM 503
Nr. | Institucioni Programi | Funksioni ekonomike | dt.1.8.2024 dhe VKM 422 date26.6.2024
1 | NSHMAC AG122 Arsimi bazé parashkollor 6000000 1,953,605
2 | NSHMAC AG122 Arsimi bazg parashkollor 6010000 382,369
Total NSHMAC 2,335,974
3 | NSHP AE122 Shérbime publike vendore 6000000 19,339,921
4 | NSHP AE122 Shérbime publike vendore 6010000 2,338,862
Total NSHP 21,678,783
5 [ Klubi Shumesportesh AF122 Sport dhe Argetim 6000000 1,222,744
6 | Klubi Shumesportesh AF122 Sport dhe Argetim 6010000 207,013
Totali Klubi shumesportesh 1,429,757
Trashé&gimia kulturore, eventet artistike
7 | Qendra e Artit te Kultures AF122 dhe kulturore 6000000 4,806,048
Trashé&gimia kulturore, eventet artistike
8 | Qendra e Artit te Kultures AF122 dhe kulturore 6010000 875,384
Totali Qendra e Artit dhe
Kultures 5,681,432
Planifikimi, Menaxhimi dhe
9 | Bashkia AA122 Administrimi 6000000 1,013,224
10 | Bashkia AA122 Céshtje financiare dhe fiskale 6000000 1,093,300
11 | Bashkia AA122 Céshtje financiare dhe fiskale 6010000 166,627
12 | Bashkia AA122 Planifikimi Urban Vendor 6000000 684,596
13 | Bashkia AA122 Planifikimi Urban Vendor 6010000 72,970
Total AA122 3,030,717
14 | Bashkia AB122 Shérbimet e Policisé Vendore 6000000 472,324
15 | Bashkia AB122 Shérbimet e Policisé Vendore 6010000 44,663




Total AB122 516,987
16 | Bashkia ADI122 Menaxhimi i mbetjeve 6000000 120,600
17 | Bashkia ADI122 Menaxhimi i mbetjeve 6010000 20,300
18 | Bashkia ADI122 Ndérgjegjésimi mjedisor 6000000 197,210
19 | Bashkia AD122 | Ndérgjegjésimi mjedisor 6010000 30,672
Total AD122 ADI122 368,782
20 | Bashkia AE122 Shérbime publike vendore 06260 6000000 94,652
21 | Bashkia AE122 Shérbime publike vendore 06260 6010000 16,577
22 | Bashkia AE122 Transporti publik 6000000 102,745
23 | Bashkia AE122 Transporti publik 6010000 18,597
Total AE122 232,571
Kujdesi social pér personat e sémuré
24 | Bashkia All122 dhe me aftési té kufizuara 6000000 1,896,217
Kujdesi social pér personat e sémuré
25 | Bashkia All122 dhe me aftési té kufizuara 6010000 337,445
26 | Bashkia All22 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 6000000 1,297,918
27 | Bashkia All122 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 6010000 215,046
28 | Bashkia All122 Strehimi social 6000000 297,305
29 | Bashkia ATl22 Strehimi social 6010000 49,086
Total AI 122 4,093,017
Total Bashkia 8,242,074
Bashki +Institucione 39,368,020

-12,904,478 leké nga fondi i planifikuar pér shpenzime personeli nga t& ardhurat e Bashkisé t& miratuara

né buxhetin e vitit 2024

-2,727.812 leké nga pakésimi i transfertés sé pakushtézuar t& miratuar né buxhetin e vitit 2024 pér disa programe

buxhetore si mé poshtg:




/leké

Llog
Institucioni Kod I prod | Titulli| Kapitulli|ekonomike |Program{Funksioni Pakesohet Shtohet
Ndérmarrja e Shérbimeve
Mbéshtetése e Arsimit dhe Cerdhes|V043AAC |00 01 6000000[AG122 |Kujdesi social per fam dhe femijet 436,470.00
Ndérmarrja e Shérbimeve
Mbéshtetése e Arsimit dhe Cerdhes|v043AAC |00 01 6010000|AG122 |Kujdesisocial per fam dhe femijet 108,668.00
Ndérmarrja e Shérbimeve
Mbéshtetése e Arsimit dhe Cerdhes|v912aA4 |00 01 6000000{AG122 |Arsimi bazé, parashkollor 545,138.00
NSHMAC 545,138.00 545,138.00
Trashégimia kulturore, Eventet artistike
Qendra e Artit dhe Kulturés V822AAA |00 01 6000000f{AF122 |dhe kulturore 339,012.00
Trashégimia kulturore, Eventet artistike
Qendra e Artit dhe Kulturés V822AAA |00 01 6010000]AF122 |dhe kulturore 54,718.00
Trashégimia kulturore, Eventet artistike
Qendra e Artit dhe Kulturés V823AAA |00 01 6000000]AF122 |[dhe kulturore 393,730.00
Total QAK 393,730.00 393,730.00
Ndermarrja e Sherbimeve Publike |V644AAA [00 01 6000000|AE122  [Ndricimi rrugor 21,892.00
Ndermarrja e Sherbimeve Publike |V644AAA [00 01 6010000[AE122  |Ndricimi rrugor 3,630.00
Ndermarrja e Sherbimeve Publike |V626AAA [00 01 6000000|AE122  |Sherbime publike vendore 25,522.00
Total
Total NSHP 25,522.00 25,522.00
Bashkia V111AAA [00 01 6000000|AA122 [Planifikimi, menaxhim, administrimi 969,647.00
Bashkia V111AAA |00 01 6010000|AA122 [Planifikimi, menaxhim, administrimi 969,647.00
Total AA122 969,647.00 969,647.00
Shérbimet bujgésore,inspektimi, ushqimi
Bashkia VA22AAA |00 01 6000000|AC122 |dhe mbrojtja e konsumatoreve 675,875.00
Shérbimet bujgésore,inspektimi, ushgimi
Bashkia V422AAA |00 01 6010000|AC122 |dhe mbrojtja e konsumatoreve 117,900.00
Kujdesi sacial pér personat e sémuré dhe
Bashkia VO14AAA |00 01 6000000]A1122 me aftési té kufizuara 793,775.00
Bashkia Total Al122 793,775.00 793,775.00
Total BASHKIA 1,763,422.00 1,763,422.00
GJITHSE) 2,727,812.00 2,727,812.00
Né programin AG122 Arsimi Bazé dhe Parashkollor
PAKESOHET Prog. AG122 Prod. V043AAC 00 Art. 6000000 01 -436,470 leke
PAKESOHET Prog. AG122 Prod. VO43AAC 00 Art. 6010000 01 -108,668 leké
SHTOHET Prog. AG122 Prod. VO12AAA 00 Art. 6000000 01 +545,138 leks
Qendra e Artit dhe Kulturés
PAKESOHET Prog. AF122 Prod. V822AAA 00 Art. 6000000 01 - 339,012 leké&
PAKESOHET Prog. AF122 Prod. V822AAA 00 Art. 6010000 01 - 54,718 leké
SHTOHET Prog. AF122 Prod. V823AAA 00 Art. 6000000 01 + 393,730 leke
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike
PAKESOHET Prog. AE122 Prod. V644AAA 00 Art. 6000000 01 -21,892 leks
PAKESOHET Prog. AE122 Prod. V644AAA 00 Art. 6010000 01 -3,630 leke
SHTOHET Prog. AE122 Prod. V626AAA 00 Art. 6000000 01 +25,522 leke
Bashkia
N&é programin AA122 Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi
PAKESOHET Prog. AA122 Prod. VII1AAA 00 Art. 6010000 01 -969.647 leké
SHTOHET Prog. AA122 Prod. VI11AAA 00 Art. 6000000 01 +969,647 leke

Né programin AC122 Mbéshtetje e Zhvillimit Ekonomik




PAKESOHET Prog. AC122
PAKESOHET Prog. AC122

Prod.V422AAA 00  Art. 6000000 01

Prod.V422AAA 00

Né programin AI122 Pérkujdesi social

SHTOHET

Prog. A1122

Prod.VO14AAA 00  Art. 6000000 01

Art. 6010000 01

-675,875 leke
-117,900 leké

+793,775 leké

-23,735,730 leké nga transferta e pakushtézuar pér rritjen e nivelit t& pagave pér punonjésit administrativé

té NJVV, financuar nga buxheti i shtetit pér vitin 2024.

/leké
Liog
Institucioni Kod | prod Titulli Kapitulli |ekonomike [ProgramiFunksioni Shtohet
Ndérmarrja e Shérbimeve
Mbéshtetése e Arsimit dhe Cerdhes|V912AAA 00 01 6000000|AG122 |Arsimi bazé, parashkollor 1,408,467.00
Ndérmarrja e Shérbimeve
Mbéshtetése e Arsimit dhe Cerdhes|VS12AAA 00 01 6010000{AG122 |Arsimi bazé, parashkollor 382,369.00
NSHMAC 1,790,836.00
Trashégimia kulturore, Eventet artistike
Qendra e Artit dhe Kulturés V823AAA 00 01 6000000(AF122 |dhe kulturore 4,412,318.00
Trashégimia kulturore, Eventet artistike
Qendra e Artitdhe Kulturés V823AAA 00 01 6010000|AF122 |dhe kulturore 875,384.00
Total QAK 5,287,702.00
Klubi Shumesportesh V813AAA 00 01 6000000|AF122  |Sportdhe argétim 1,222,744.00
Klubi Shumesportesh VB13AAA 00 01 6010000|AF122 |Sportdhe argétim 207,013.00
Total Klubi Shumesportesh 1,429,757.00
Ndermarrja e Sherbimeve Publike |V626AAA 00 01 6000000{AE122 |Sherbime publike vendore 6,409,921.00
Ndermarrja e Sherbimeve Publike [V626AAA 00 01 6010000|AE122 [Sherbime publike vendore 2,338,862.00
Total NSHP 8,748,783.00
Bashkia V111AAA 00 01 6000000[AA122 |Planifikimi, menaxhim, administrimi 43,577.00
Bashkia V112AAB 00 01 6000000|AA122 |Ceshtje financiare dhe fiskale 1,093,300.00
Bashkia V11ZAAB 00 01 6010000|AA122 [Ceshtje financiare dhe fiskale 166,627.00
Bashkia V614AAB 00 01 6000000|AA122 [Planifikimi urban vendor 684,596.00
Bashkia VE14AAB 00 01 6010000|AA122 |Planifikimi urban vendor 72,970.00
Total AA122 Total 2,061,070.00
Bashkia V314AAB 00 01 6000000|AB122 |Siguria Publike 472,324.00
Bashkia V314AAB 00 01 6010000{AB122 |Siguria Publike 44,663.00
Total AB122 Total 516,987.00
Bashkia V510AAA 00 01 6000000|AD122 [Menaxhimi | mbhetjeve 120,600.00
Bashkia V510AAA 00 01 6010000(AD122 |Menaxhimi | mbetjeve 20,300.00
Bashkia V563AAB 00 01 6000000(AD122 |Ndergjegjesimi mjedisor 197,210.00
Bashkia V563AAB 00 01 6010000(AD122 |Ndergjegjesimi mjedisor 30,672.00
Total AD122 Total 368,782.00
Bashkia VAS5TAAA 00 01 6000000{AE122 |Transporti publik 102,745.00
Bashkia VA57AAA 00 01 6010000|AE122 [Transporti publik 18,597.00
Mirembajtja e varrezave publike dhe te
Bashkia V626AAB 00 01 6000000|AE122 |deshmoreve 94,652.00
Mirembajtja e varrezave publike dhe te
Bashkia V626AAB 00 01 6010000|AE122 |deshmoreve 16,577.00
Total AE122 Total 232,571.00
Kujdesi social pér personat e sémuré dhe
Bashkia VOI4AAA 00 01 6000000(A1122 me aftési té kufizuara 1,102,442.00
Kujdesi social pér personat e sémuré dhe
Bashkia VO14AAA 00 01 6010000(A1122 me aftési té kufizuara 337,445.00
Bashkia VO43AAA 00 01 6000000(AI1122  |Kujdesi social per fam dhe femijet 1,297,918.00
Bashkia VO43AAA 00 01 6010000[Al122  |Kujdesi social per fam dhe femijet 215,046.00
Bashkia VOB6AAA 00 01 6000000|AI122  |Strehimi social 297,305.00
Bashkia VOBEAAA 00 01 6010000|A1122  [Strehimi social 45,086.00
Total 3,299,242.00
Total BASHKIA 6,478,652.00
Gjithsej 23,735,730.00
Ndérmarrja e Shérbimeve Mbéshtetése t& Arsimit dhe Cerdhes
Né programin AG122 Arsimi bazé dhe parashkollor
SHTOHET Prog. AG122 Prod. V912AAA 00 Art. 6000000 01 +1,408,467 leké




SHTOHET Prog. AG122  Prod. V912AAA 00 Art. 6010000 01 +382,369 leké
Klubi Shumésportésh

SHTOHET Prog. AF122 Prod. V813AAA 00 Art. 6000000 01 +1,222,744 leké
SHTOHET Prog AF122  Prod. VS13AAA 00 Art. 6010000 01 +207,013 leké
Qendra e Artit dhe Kulturés

SHTOHET Prog. AF122 Prod. V823AAA 00 Art. 6000000 01 +4,412,318 leké
SHTOHET Prog. AF122 Prod. V823AAA 00 Art. 6010000 01 + 875,384 leké
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike

SHTOHET Prog. AE122  Prod. V626AAA 00 Art. 6000000 01 +6,409,921 leké
SHTOHET Prog. AE122  Prod. V626AAA 00 Art. 6010000 01 +2,338,862 leké
Bashkia

N&é programin AA122 Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

SHTOHET Prog.AA122 Prod.VI11AAA 00 Art. 6000000 01 +43,577 leké
SHTOHET Prog. AA122 Prod.V112AAB 00 Art. 6000000 01 +1,093,300 lekée
SHTOHET Prog. AA122 Prod.V112AAB 00 Art. 6010000 01 + 166,627 leké
SHTOHET Prog. AA122 Prod. V614AAB 00 Art. 6000000 01 +684,596 leké
SHTOHET Prog. AA122 Prod. V614AAB 00 Art. 6010000 01 + 72,970 leké
Né programin AB122 Siguria Publike

SHTOHET Prog. AB122  Prod. V314AAB 00 Art. 6000000 01 +472,324 leké
SHTOHET Prog. AB122 Prod. V314AAB 00 Art. 6010000 01 + 44,663 leké
N& programin AD122 Mbrojtja e Mjedisit

SHTOHET Prog. AD122 Prod.V510AAA 00 Art. 6000000 01 +120,600 leké
SHTOHET Prog. AD122 Prod.V510AAA 00 Art.6010000 01 +20,300 leké
SHTOHET Prog. AD122 Prod.V563AAB 00 Art. 6000000 01 +197,210 leké
SHTOHET Prog. AD122 Prod.V563AAB 00 Art. 6010000 01 +30,672 leké
Né programin AE122 Shérbime Publike Vendore

SHTOHET Prog.AE122  Prod.V457AAA 00 Art. 6000000 01 +102,745 leké
SHTOHET Prog. AE122 Prod.V457AAA 00 Art. 6010000 01 + 18,597 leké
SHTOHET Prog. AE122 Prod.V626AAB 00 Art. 6000000 01 + 94,652 leké
SHTOHET Prog. AE122 Prod.V626AAB 00 Art. 6010000 01 + 16,577 leké
Né programin AT122 Pérkujdesi Social

SHTOHET Prog. AI122  Prod.VOI14AAA 00 Art. 6000000 01 +1,102,442 leké
SHTOHET Prog. Al122  Prod.VO14AAA 00 Art. 6010000 01 +337,445 leke
SHTOHET Prog. AI122  Prod.VO43AAA 00 Art. 6000000 01 +1,297,918 leké
SHTOHET Prog. AI122  Prod.V043AAA 00 Art. 6010000 01 + 215,046 leké
SHTOHET Prog. AlI122  Prod.VO66AAA 00 Art. 6000000 01 +297,305 leke
SHTOHET Prog. AI122  Prod.VO66AAA 00 Art. 6010000 01 + 49,086 leké

e Pér punonjésit né funksionet:




-Menaxhimit t& Infrastrukturés s& Ujitjes dhe Kullimit,

-Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

-Rrjeti Rrugor Rural

-Arsimi i Mesém 1 Pérgjithshém

-Konviktet e Arsimit Parauniversitar,

té cilét paguhen nga transferta e pakushtézuar sektoriale, efekti financiar i rritjes s&€ pagés do t€ pérballohen nga
fondi i planifikuar pér shpenzime personeli pér kéto funksione né buxhetin e vitit 2024.

e Pér punonjésit né Qendrén Ditore t& Zhvillimit, Qendra Rezidenciale e Zhvillimit dhe Shtépia e
Foshnjés, t& cilét paguhen nga t& ardhurat e Bashkisg, efekti financiar i rritjes s€ pagés do t€ pérballohet
nga fondi i planifikuar pér shpenzime personeli pér kéto Institucione n& buxhetin e vitit 2024.

e Si rezultat i zbatimit t¢ VKM nr. 503 daté 1.8 2024 ndryshon edhe shpérblimi mujor i ké&shilltar&ve,
pérkatésisht 10% e pagés s& Kryetarit t& Bashkis€ (shp&rblimi mujor nga 17,000 leké& b&het 26,000
lek&).

e Masa e shpérblimit t€ kryepleqve t& fshatrave, e cila &shté né masén 10% t& pagés s&€ administratorit t&
Njésis¢ Administrative gjithashtu p&son ndryshime.

Efekti financiar pér shpérblimin mujor t& késhilltaréve €shté n& vlerén 1,071,000 leké. Ky fond do t& pérballohet
nga fondi i planifikuar pér shpenzime korrente t€ miratuara né buxhetin e vitit 2024 dhe do t& detajohet me
urdhér té Kryetarit t&€ Bashkisg.

Efektet financiare pér masén e shpérblimit t& kryepleqve t& fshatrave, do t& jet& né vlerén 350,000 leké. Ky fond
do t& pérballohet nga fondi i planifikuar pér shpenzime korrente n& buxhetin e vitit 2024 dhe do t€ detajohet me
urdhér té kryetarit t€ Bashkisg.

Efektet financiare t&€ zbatimit t&¢ VKM-ve t& sipé€rpérmendura, fillojné& nga 1.9.2024.

Duke iu referuar ligjit nr 139/2015 “P&r vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, ligjit nr. 68 dat€ 27.4.2017 “Pér
financat e vetégeverisjes vendore”, ligjit nr.97/2023 daté 07.12.2023 “Pér buxhetin e vitit 2024, udh&zimit nr.
9 daté 20.03.2018 i Ministris€ s€ Financave dhe Ekonomisg “Pér procedurat standarde t&€ zbatimit t€ buxhetit™, i
ndryshuar, udhézimit plotésues nr. 1 daté 24.1.2024 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20247, VKM nr 503 daté
1.8.2024 “pér disa ndryshime n& VKM nr. 328 dat€ 31.5.2023 “Pér klasifikimin e Njésive t€ Vetéqeverisjes
vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t&€ funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t&
népunésve civil€ e t€ punonjésve administrativé t& NJVV”, VKM 422 daté 26.6.2024 “Pér nj& ndryshim ng&
VKM nr. 326 daté 31.5.2023, “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjéve té tjeré t& specialiteteve té
ndryshme né disa institucione t€ Administratés publike”, t& ndryshuar, VKB nr. 167 daté 29.12.2023 “Mbi
miratimin e buxhetit vjetor t€ vitit 2024 dhe PBA 2024-2026 t€ Bashkis¢ Kor¢&”, si dhe urdhrit nr. 21 daté
15.1.2024 “Pér detajimin e shpenzimeve korrente pér vitin 2024 té Bashkisé dhe Institucioneve t& varésisé”
sipas programeve dhe projekteve, kérkojmé t& miratohet n& Ké&shillin Bashkiak rritja e planit t& buxhetit dhe
pé€rdorimin e transfertés s& pakushtézuar pér rritjen e pagave t& punonjésve t& bashkisé dhe institucioneve té

varésis€, shpérblimi mujor i ké&shilltaréve dhe kryepleqve té fshatrave, pas zbatimit t& VKM nr. 503 daté
1.8.2024 dhe VKM 422 daté 26.6.2024.

DREJTORIA E PERGJITHSHME E FINANCES DREJTORIA E PERGJITHSHME
BUXHETIT MENAXHIMIT JURIDIKE DHE MENAXHIMIT
FINANCIAR DHE KONTROLLIT TE BUR]MEVE NJEREZORE
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